1-مباحث ادبی، فرهنگی؛

2-تاریخ خاطرات؛

3-انتقاد و بررسی کتاب؛

4-معرفی خاورشناسان؛

5-هنر، صنعت، موسیقی؛

6-زبان فارسی؛

7-مباحث اجتماعی و عامه ای؛

8-جغرافیایی، تاریخی؛

9-علوم؛

10-تصوف و عرفان؛

11-ادیان و مذاهب؛

12-فلسفه؛

13-گوناگون

- سال شمار زندگی جمال زاده
1270 ش./ 1309 ق. (13 ژانویه 1892 م.) تولد در اصفهان
1281 ش./ 1321 ق. هجرت به تهران.
1286 ش./ 1326 ق. (1908 م.) سفر به لبنان (بیروت) برای ادامه تحصیل.
1286 ش./ جمادی الثانی 1326 ق. (1908 م.) به شهادت رسیدن پدر جمال زاده در زندان
بروجرد به دست عمال محمد علی شاه و دستور شخص او.
1910 م. پایان تحصیلات متوسطه و ترک بیروت و عزیمت به مصر و فرانسه و سپس لوزان
سوئیس جهت تحصیل.
1910-1911 م. تحصیل در لوزان سوئیس (رشته ی حقوق).
1912-1914 م. تحصیل در دیورژن فرانسه.
1292 ش./ 1331 ق. (1914 م.) فارغ التحصیل در رشته ی حقوق و ازدواج با همسر اولش،
ژوزفین (فرانسوی).
1915-1922 م. ورود به آلمان و همکاری با کمیته ی ملیون ایرانی و مجله ی کاوه.
1923-1931 م. سرپرستی محصلین ایرانی در برلن.
1333 ق. (جمادی الاول) چاپ اولین مقاله ی او در روزنامه ی خاور، استانبول در شماره ی
16.
1334 ق. (26 رمضان) / 1996 م. چاپ مقاله ی او در اولین شماره ی روزنامه ی مستقل
«کمیته ی ملیون ایرانی» در بغداد به نام «رستخیز».
1310 ش. 1324 ق. (1931-1962 م.) عضویت در دفتر بین المللی کار ژنو.
1355 ش./ 1349 ق. (1931 م.) ازدواج مجدد پس از مرگ همسر اول با «اگرت».
1956 م. بازنشستگی.
17 ابان 1376 ش. / 8 نوامبر 1997 م. درگذشت در شهر ژنو در کنار دریاچه ی لمان (در
خانه ی سالمندان).

منابع:

جمال زاده، حیدر کریم پور

یوسفی، غلامحسین - بانگ خروس سعدی

بهارلو، محمد - گزیده آثار محمدعلی جمال زاده

دهباشی، علی - قصه نویسی

پارسی نژاد، کامران - نقد و تحلیل و گزیده داستان های سید محمدعلی جمال زاده